

روند اجرای برجام این روزها به گزارش آتی یوکیا آمانومدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیوند خورده است؛ گزارشی که حلالی‌ش به حلالی‌پس از اجرای تعهدات قابل توجه ایران در برجام، قرار است بیان‌کننده عملکرد کشورمان در این حوزه باشد. اما نکته‌ای که حساسیت گزارش آژانس آینده آمانورا بیش از پیش کرده‌است، انتشار برخی اخبار است که بیان می‌کند، آمانو در گزارش خود همچنان موضوع PMD را بازنگه داشته‌است. این در حالی است که یکی از شروط اصلی جمهوری اسلامی ایران در زمان پذیرش و اجرای برجام، بسته‌شدن پرونده PMD در آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای است. این تأکید ایران در حالی است که در متن توافق برجام اعلام شده که گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دربارهٔ فعالیت‌ها، یکبار از شروط اصلی برای آغاز اجرای شدن برجام است. اما پس از تأکیدات جمهوری اسلامی در این خصوص یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنج شنبه در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد بررسی آژانس درباره فعالیت‌های هسته‌ای پیشین ایران و احتمال اینکه این فعالیت‌گیری قطعی»نرسیده‌است.وی همچنین عنوان کرده که نمی‌تواند «تضمین معبری» درباره مواد هسته‌ای اعلام نشده و نبود قطعی فعالیت‌های نظامی در گذشته دهد. او اضافه کرد: «در حال حاضر می‌توانم بگویم که پاسخ قاطع بله یا خیر درباره احتمال فعالیت‌های نظامی در تأسیسات هسته‌ای ایران ممکن نیست.» گفتنی است PMD یا آنچه از آن نام «مطالعات ادعایی» یاد می‌شود، مجموعه‌ای از مدارکی است که به ادعای کشورهای غربی و عمدتاً آمریکا، نشان می‌دهد برنامه اتمی ایران دارای جنبه‌های تسلیحاتی بوده است. طبق ادعای اربعتان آمریکایی، این مدارک برای اولین بار از کامپیوتر شخصی یکی از کارمندان سابق انرژی اتمی ایران که به امریکارفته به دست آمد، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، طی گزارش خود در نوامبر ۲۰۱۱ تمایلی این ادعاها را یک گزارش جمع‌آوری و همین‌موضوع را به دست‌آویزی برای اعمال تحریم‌ها و فشار به کشورمان تبدیل کرد.

■ **واکنش‌ها به نقض عهد آژانس**

اما گفته‌ها در خصوص بسته شدن PMD در آژانس با واکنش‌های مختلفی از سوی مقامات کشورمان مواجه شده‌است. در همین ارتباط چندی پیش عباس عراقچی مذاکره‌کننده ارشد کشورمان عنوان کرده بود که شورای عالی بین‌المللی انرژی اتمی باید بین PMD و برجام یکی انتخاب‌کند. به گفته او «در صورت بازماندن پنج‌رای از تعهدات طرف مقابل، ایران نیز به تعهدات داده شده عمل نخواهد کرد.»

■ **ادامه «برجام» مشروط به بستن «PMD»**

همچنین علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت

ملی روز گذشته در حاشیه مراسم سالگرد شهید شهریاری در جمع خبرنگاران به اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی اشاره کرد و در پاسخ به این سؤال که اگر شورای حکام در روند پرونده PMD ایران اختلال کند، ایران حاضر به ادامه همکاری خواهد بود؟ عنوان کرد که اصولاً نباید اسمش را اختلال بگذاریم، بعد از مقطع اخیر ایران بر مبنای گزارش مدیرکل آژانس نهایت همکاری را برای شفاف‌سازی سؤالات و موضوعات و مکان‌هایی که قسمت عمده‌ای از آن گزارشات وهمی مبتنی بر خواسته‌های سرویس‌های امنیتی بود داشته‌است. شمخانی سپس عنوان کرده که ایران در این مقطع به شدت همکاری و شفاف‌سازی کرد و همکاری‌ها به نحوی بود که کارشناسان آژانس از نظر استاندارد بودن و پاسخگو بودن این همکاری را تأیید کردند. در مقطع آتی نزدیک آژانس گزارشی را درباره مسائل گذشته هسته‌ای ایران که مضموماً به گزارش مشهور است، البته از دیدگاه ما همان مسائل گذشته است، گزارشی را خواهد داد. شمخانی با اشاره به اظهارنظر آمانو یادآور شد که براساس گفتار آمانو این گزارش یک گزارشی خاکستری روشن خواهد بود، اما هیچ ابهامی در آن نیست و جمهوری اسلامی ایران همان‌طور که در گزارش اخیر آژانس آمده، هیچ انحراف غیرصالح آمیز در روند هسته‌های خود نداشته‌است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر این نکته

دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد

# باز بودن راه برجام مشروط به بستن راه «PMD» در آژانس



که گزارش یسترساز قطعنامه شورای حکم خواهد بود و آنچه پرونده مسائل گذشته مسا را می‌بندد، قطعنامه شورای حکام است، گفت: ۵۰۱ قسمت تشکیل دهنده شورای حکام است که امیدواریم به وظیفه خود همان‌طور که به آن متعهد بودند عمل کنند و پرونده را ببندند.

شمخانی سپس به ابلاغیه‌ی مقام معظم رهبری به دولت

بر مبنای اجرای برجام اشاره و عنوان کرد که مبتنی بر ابلاغیه تاریخی مقام معظم رهبری همه مسئولان

جمهوری اسلامی ایران بر این باورند که هم‌زمان

نمی‌توان هم خدا را و هم خرما را خواست، یعنی هم

برجام و هم عدد بستن پرونده PMD را، لذا راه ادامه

برجام بستن پرونده PMD است.

■ **۵۰۱ چاره‌ای جز مذاکره با ایران نداشت**

در همین حال شمخانی در سخنرانی خود در پنجمین سالگرد شهید شهریاری و پاسداشت ۱۳۲ شهید دانشگاه شهید بهشتی گفت که امروز جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر این توان ذاتی و بومی دیگران را وارد کرد پذیردند این دانش قابل بجزباران شدن نیست و برخلاف آنچه توسط بوق‌های تبلیغاتی گفته می‌شود ۵۰۱ چاره‌ای جز مذاکره با ایران نداشت زیرا

نمی‌توانست اقدام نظامی کند و می‌دانست اگر اقدام نظامی کند پیام‌هایش غیرقابل کنترل خواهد بود و زمان به نفع ایران پیش می‌رود. بنیه‌های داخلی در شرایط تحریم قوی‌تر می‌شود، لذا باید این روند تسریع را به زعم آنها مهار کرد. این دستاورد دستاورد

بزرگی است که توسط شهدای هسته‌ای و دانشمندان هسته‌ای فراهم شد و در دولت یازدهم به نحو‌احسن در معر که مذاکره مرحله تثبیت‌ش به منصفه ظهور رسید. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: در این شرایط به سمت مرحله اجرا آنچه دیگران متعهدند پیش می‌رویم و بارزینیته‌هایی بر آن نظارت می‌کنیم تا خطایی صورت نگیرد.

وی با اشاره به شخصیت شهید شهریاری یادآور شد: من با شهید شهریاری هم‌کار بودم و ایشان را کاملاً می‌شناختم، اینکه در وصف این شهید گفته می‌شود «طراح راکتور هسته‌ای نسل جدید»، «نماینده جمهوری اسلامی به همراه شهید علیمحمدی در سزایی» و اینکه در مورد او گفته می‌شود «فردی که

با یادفراز اکستاکس نت مقابله کرد» اینها همه شهید

شهریاری نیست.

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: شهید شهریاری

فردی پرنبینه بود که با دانش و تیزهوشی و پاسخگویی

بی‌ثباتی را در دنبال رفع نیازهای کشور سود و اخلاق

مداری و رفتار سازمانی‌اش ماندگارتر از پتانسیل

علمی‌اش بود.

شمخانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره

به نحوه شهادت شهید شهریاری یادآور شد: ترور

به عنوان یک اقدام سخت علیه ملتی که می‌خواهد

مستقل زندگی کند وقتی به کار گرفته می‌شود، به

این معناست که اهرم‌های تجربه‌دهنده دیگر پاسخگویی

رسیدن به هدف دشمن نبودند، لذا سرمایه‌های علمی

را باید درو کرد و در هر مقطعی دشمن این مسئله را به شکلی اعمال می‌کند. یکبار در حمایت از شاه یا صدام است؛ گاهی در قالب ترور و زمانی با نفوذ متبلور می‌شود.

وی با اشاره به اینکه با وجود این مسائل دستاوردهای توأم با خون نظام جمهوری اسلامی ایران همواره ماندگار است، گفت: انقلاب اسلامی ما با خون به‌دست آمد. جنگ تحمیلی پیروزی خون‌بر شمشیر بود و توافق هسته‌ای امروز ما که منجر به این شده که دیگران به ترس از روند پرشتاب شدن آن مذاکره را انتخاب کنند، دستاورد همان خون‌شهادی است که در این مسیر جان خود را از دست دادند و پس از مذاکرات این مسئله برای ما تثبیت شد.

شمخانی افزود: اینکه امروز ایران در منطقه‌ای بی‌ثبات پر ثبات‌ترین کشور است، اینکه جمهوری اسلامی ایران اکنون انرژی است و اینکه جمهوری اسلامی ایران برای معضلات منطقه‌ای راه حل منطقه‌ای ارائه می‌دهد و می‌گوید فلسطین، سوریه، یمن و بحرین تنها یک راه حل دارند و آن راه حل دموکراسی و هر یک رس رأی است، حاصل همین رشادتهاست. وی ادامه داد: این تلاش‌ها در گذشته نیز انجام شد، اما امروز راه حل جمهوری اسلامی ایران را دیگران به اجبار انتخاب می‌کنند و به تبع می‌توانیم با تأسی شهید شهریاری و شهید علیمحمدی ایران را کانون عمل منطقه‌ای کنیم.

■ **مروارو فلسطین**

شمخانی با اشاره به اوضاع امروز فلسطین گفت: امروز زن و مرد و کودک و جوان فلسطین با ابزار‌های ابتدایی به مقابله با رژیم صهیونیستی می‌پردازند و زندگی می‌کنند، چه کسی نهضت کرپلا را در فرآیند یک پیوستم و بیستست و یکم برای آنها ترجمه کرد که به موضوع مقاومت حداقل عده

و غده بر حداکثر عده و غده تأسیسی کنند. انقلاب اسلامی، شهدای هسته‌ای و شهدای ایران امروز این درس را به خوبی به مردم این کشورها داده‌اند. وی تصریح کرد: آنچه امروز در فلسطین می‌گذرد انعکاس مقاومت ایران و انقلاب اسلامی در مقابل صدام و دشمنان است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ۷۰ درصد کسانی که در کرانه باختری وارد عمل می‌شوند احساس می‌کنند حتماً به شهادت می‌رسند اما می‌خواهند شهادت بیعتنا مثنا الله را سر دهند، لذا این درس را از نهضت امشورا و شهدای کرپلا فرا گرفته‌اند. شمخانی با اشاره به راهیمیایی بزرگ اربعین نیز بیان کرد: اگر امروز می‌بینیم افرادی با مذهب و دیدگاههای متنوعه غیر از شیعه در این راهیمیایی حضور دارند برای این است که آنها نیز فهمیدند نهضت اباعبده(ع) تنها نهضت شیعه نیست بلکه نهضت دستمظلمی است که همه انسان‌ها می‌توانند از آن استفاده کنند و با تأسی به آن شعار

هیبت‌مانندالله سر دهند.

می‌توان پاسخ در خوری به این راهبرد دانست، چراکه بیش از نیمی از شرکت‌کنندگان در این گردهمایی از کشوری غیر از ایران بوده و این یعنی افزایش اقتدار منطقه‌ای و جهانی ایران. این را باید در نظر داشت که جمهوری اسلامی ایران دیپلماسی عمومی را صرفاً یک شیوه تبلیغاتی، نوعی روابط عمومی، روش ارتباطی یا بازاریابی ندانسته بلکه دیپلماسی عمومی را مجموعه‌ای از استراتژی‌ها و تاکتیک‌های جدید دیپلماتیک دانسته که در خدمت دستگاه سیاست خارجی کشور است و مسئله اصلی همواره این بوده که از چه طریق و با چه روشی و چه و تصویر جمهوری اسلامی ایران را می‌توان در جهان بهبود بخشید و باورها و سیات‌های خود را به منظور افزایش نفوذ میان جوامع کشورها گسترش داد. از سوی دیگر «افزایش قدرت نرم» از همین منظر ر اهم باید مورد توجه قرار داد، آن هم در شرایطی که نظام سلطه به سرکردگی امریکا درصدد برآمده با تئوری براندازی نرم، ضمن متوقف‌سازی قدرت ایران حاکمیت کشورمان را هم دستخوش تغییرات بنیادین قرار دهد. در واقع دیپلماسی عمومی از امکانات مهم قدرت نرم نیز بهره می‌برد، این هم به این دلیل است که قدرت نرم توانایی دارد از طریق جذابیت و نه اجبار تهدید یا تطمیع خواسته‌هایش را به سود آورد، دیگران برای گرفتن نتیجه مطلوب تلقی می‌شود و راه‌های مهم آن برای تأثیرگذاری شامل متقاعد کردن از طریق جذابیت‌است. توانایی شکل‌دهی به ترجیحات مخاطبان، به صورت‌های همچون شخصیت جذاب، فرهنگ، ارزش‌ها و سازمان‌های سیاسی و سیاست‌هایی که دارای مشروعیت و اعتبار اخلاقی هستند، نیاز دارد.

امروز گفتمان و کارکرد جمهوری اسلامی ایران هم بدون ابزارهایی مانند تهدید و تطمیع توانسته جذابیت‌های بی‌شماری را در بین مسلمانان به‌وجود آورد تا آنجا که امروز جوامع مسلمان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای ارتباط معنوی مناسبی را با ایران برقرار کرده‌اند. با توجه به آنچه ذکر شد، باید گفت در حالی که در دوران کنونی اولویت‌های مهمی برای دستیابی کشورها به منافع و اهداف بین‌المللی لحاظ شده اما اهمیت به کارگیری دیپلماسی عمومی ایران در منطقه و جهان به حدی است که می‌تواند به کاهش تأثیرات تبلیغات منفی برخی از کشورها و رسانه‌ها که در سال‌های اخیر علیه ایران به وجود آمده‌است، کمک کند. نمونه این تأثیرگذاری را می‌توان در عراق مشاهده کرد که حضور میلیون‌ها شیعه نه تنها تبلیغات منفی و شهادت علیه این مکتب را خشتی می‌کند بلکه پیام اقتدار، قدرت و صلاحیت جمهوری اسلامی ایران را به سایر نقاط جهان مخابره می‌کند؛ اقتدار و استطاعتی که ریشه در مفاهیم مکتب شیعه و حادتهٔ تاریخ‌ساز کرپلا دارد و می‌رود طی سسال‌های آتی به یگانه تجمع انسانی و بشری در فضای بین‌المل تبدیل شود.

## گردشگاه خیر

رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد

**مدیران دولتی خارج از وقت اداری می‌توانند فعالیت انتخاباتی کنند!**



رئیس ستاد انتخابات کشور عنوان کرد که یک شرکت داخلی دستگاه‌های الکترونیکی انتخابات را تولید می‌کند. به گزارش فارس، محمدحسین قمیعی رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به ماده ۶۰ قانون انتخابات گفت: براساس این ماده هیئت‌های اجرایی و نظارت حق طرفداری از کاندیداهای خاصی را ندارند و همچنین طبق ماده ۵۹ نباید از امکانات دولتی له یا علیه کاندیداهای خاصی استفاده شود. رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: فعالیت سیاسی برای همه احزاب و گروه‌های سیاسی مجوزدار بلامانع است و تمامی آنها می‌توانند در طول سال آزادانه فعالیت داشته باشند. قمیعی در رابطه با تاریخ و زمان انجام تبلیغات انتخابات توسط کاندیداها گفت: تبلیغات کاندیداهای انتخابات آتی از ۲۹ بهمن ماه تا پایان روز پنجم اسفند به مدت هفت روز انجام خواهد گرفت.

رئیس ستاد انتخابات کشور با تأکید بر اینکه مدیران و ناظران انتخابات نمی‌توانند در فعالیت‌های انتخاباتی حضور و مشارکت داشته باشند، افزود: به دلیل جلوگیری از به وجود آمدن برخی شبهات به مدیران وزارت کشور توصیه کرده‌ام در نشست‌های انتخاباتی و ... حضور نیابند. قمیعی افزود: هیچ مدیر دولتی تحت نام و سمت حقوقی‌اش نمی‌تواند فعالیت انتخاباتی کند اما کارمندان در خارج از وقت اداری می‌توانند فعالیت داشته باشند، وی اضافه کرد: حضور برخی افراد از مدیران سیاسی در برخی نشست‌ها به منظور رصد کردن مراسم‌ها انجام می‌گیرد. رئیس ستاد انتخابات کشور در رابطه با برخی شنیده‌ها مبنی بر منع کردن فرمانداران در همکاری یا نمانیده‌های فعلی مجلس گفت: ما به فرمانداران توصیه کردیم مراقب فعالیت‌هایشان باشند، البته اینکه فرمانداری همیشه در مراسم‌ها و... بخواهد نماینده مجلس را همراهی کند، لازم نیست. قمیعی در رابطه با آخرین تحولات برگزاری انتخابات الکترونیکی در کشور تصریح کرد: دستگاه‌های اخذ رأی الکترونیکی را براساس قراردادی که بسته‌ایم یک شرکت داخلی تولید می‌کند.

وی افزود: همچنین نرم افزار این دستگاه نیز توسط مهندسان و کارشناسان ایرانی وزارت کشور تهیه و در یکم آذرماه تقدیم شورای نگهبان شد و در حال بررسی این نرم افزار هستند که این کشور باید نظر خود را حداکثر تا دهم یا یازدهم آذرماه به ما اعلام کند. رئیس ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: پس از تأیید نهایی شورای نگهبان انتخابات الکترونیکی در یک‌موسم بهمن انجام خواهد شد. قمیعی در پاسخ به این سؤال که نتیجه نهایی حادثه فرچک چه شد، گفت: گاهی مواقع در برخی شهرستان‌ها عده‌ای برای جلوگیری از برگزاری یک جلسه با همایش جمع می‌شوند و اختلال ایجاد می‌کنند و فرماندار موظف است ورود پیدا کرده و با کسبی که غیرقانونی عمل می‌کنند برخورد لازم انجام دهد و باید به دستگاه قضایی معرفی شوند. وی با تأکید بر لزوم معرفی متخلفان به دستگاه قضایی اظهار داشت: برخورد با همه متخلفان باید به صورت یکسان باشد. همچنین گزارش نهایی حادثه فرچک راه‌تپه کرده و متخلفان را شناسایی کرده‌ام که به دستگاه قضایی ارائه خواهد کرد.

ولایتی در دیدار بشار اسد:

**ایران همواره در کنار ملت و دولت سوریه است**

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل روز گذشته در سفری رسمی به سوریه با بشار اسد دیدار کرد و در خصوص تحولات منطقه‌ای و همکاری‌های دو‌جانبه سه بیعت و تبادل نظر پرداخت.

به گزارش فارس، علی اکبر ولایتی در این برنامه که در دو بخش خصوصی و عمومی برگزار شد، ملت ایلام را مقام معظم رهبری و ملت و دولت ایران به رئیس‌جمهور دولت و ملت سوریه از دیدار دوباره بشار اسد ابراز خرسندی کرد. در ابتدای این دیدار که شبیالی سفیر ایران در سوریه و امیر عبداللحیان معاون آفریقا و عربی وزیر امور خارج نیز حضور داشتند، رئیس‌جمهور سوریه به تشکر از مواضع اصولی مقام معظم رهبری و همراهی دولت و ملت ایران از پایداری در جهت تحولی جودی در منطقه در طول ماه‌های اخیر به وقیع پیوسته و اگر همراهی جمهوری اسلامی ایران به صورت مستقیم و غیرمستقیم وجود نداشت، حتماً شاهد این پیروزی‌ها نبودیم و من از مواضع اصولی مقام معظم انقلاب در این خصوص اطلاع دارم و تشکر می‌کنم. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در این دیدار گفت: با حضور و شجاعت شما و ملت سوریه دورای افتخارآمیز و بی‌نظیر از سوریه به تاریخ بر جای مانده است و به دلیل آنکه در مقابل دشمنان اسلام و این جنگ جهانی و جریانات افراطی و تفخیری ایستاده‌اید، مایه مباهات و افتخار هستید و رهبر معظم انقلاب همواره از دولت و ملت سوریه حمایت کرده‌اند و برای پیروزی شما دعا می‌کنند و ریاست محترم جمهوری ایران نیز پیام محبت و سلام خود را ابلاغ کردند و همواره از این مسیر حمایت کرده‌اند و مطمئن هستیم پیروزی نصیب مقاومت و مردم سوریه خواهد بود.

## رسد

**انجام یک دستور رسانه‌ای!**

روزنامه رسالت در خبری ویژه بهرامون وحشت اصلاح‌طلبیان از وحدت اصولگرایان نوشت:

چندی پیش یکی از سزران قتنسه در دیدار با شبکه رسانه‌های دوم خردادی نژاد را تحریک کنیم و ارد انتخاباتی نبود، آنتن تگه دارند، ما باید احمدی نژاد را تحریک کنیم و ارد انتخاباتی نبود، خبرها و سفرهایش را پوشش دهیم. بایودن اونیاژ نیست ما با حریف درگیر شوییم... همچنین وی در دیداری دیگر گفته بود: «خبر احمدی به روند همکاری اصولگرایان، نگران کننده است». روز جمعه احمدی نژاد در مراسم تشیع رکن ابادی شرکت کرد. با آنکه او به سؤالات هیچ خبرنگاری پاسخ نداده بود، اما رسانه‌های دوم خرداری کلی خبر و تحلیل و گزارش از این حضور تهیه کردند که زینت بخش صحنه اول این روزنامه‌ها بود. این یعنی انجام یک دستور رسانه‌ای! باید دید آن که آنها را دستور ابادی قسه کرد او بود، چه نمره‌ای در هر یک خواهد داد؟ گفته می‌شود سکوت احمدی نژاد برای خشتی کردن این توطئه است. باید دید پیروزه به اصطلاح تحریک احمدی نژاد توسط اهل فتنه، چند جواب می‌دهد!؟

■ **توافق لاریجانی و ولایتی**

روزنامه آرمان وابسته به تجدید نظر طلبان در ادامه تئوریزه کردن گفتمان اصولگرایی معتدل و اصولگرایی تند به سود اصلاح‌طلبان، در گزارش انتخاباتی خود

مدعی توافق لاریجانی و ولایتی بر سر حذف به زعم خود تندرها شد. آرمان در این گزارش با عنوان «بیمان ولایتی و لاریجانی برای حذف تندرها» نوشت: «یک نمونه دیگر از تلاش‌های ولایتی برای تشکیل مجلسی خوب این بود که اعتدال‌طلبان را به سمت خود فراخواند تا در این مسیر او را همراهی کنند. در این راستا جلساتی هم برگزار شده که نمی‌توان نام ائتلاف بر آن گذاشت بلکه هم‌اندیشی بزگان است و دیروز آیت‌الله مرتضی‌مقتدایی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با اشاره به خبر برخی رسانه‌ها درباره جلسه چهارچاپه حجج‌الاسلام ناطق‌نوری علی لاریجانی، آیت‌الله مرتدایی و علی‌اکبر ولایتی حضور خود در این جلسه را تأیید کرد. وی گفت که فقط یک جلسه بر گزار شده است. باید اذعان داشت که برنامه جدیدی بین اصولگرایان شکل گرفته که لاریجانی و ولایتی در صدر آن هستند و میانه‌روها هم به آن ملحق خواهند شد. بدووجه به ویژگی‌های شخصیتی این دو، انتظار می‌رود با تشویق آنها افراد صالحی به مجلس راه پیدا کنند و سایه اعتدال بر ساختمان هر می شکل بهارستان بیفتد. همراهی لاریجانی و ولایتی می‌تواند متضمن ادامه حماسه ۲۴ خرداد ۹۲ باشد.»